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1. Sammanfattning (abstract)  

Projektet har haft som syfte att utveckla kursen Ungernkunskap som ges på vårterminer vid 

Institutionen för moderna språk. De pedagogiska metoderna blended learning och flipped 

classroom skulle testats och implementerats på kursen. Projektet utgick också från 

pedagogiska idén om studenters olika förutsättningar för inlärning med tanke på olika 

inlärningssätt och lärstilar. För en positiv påverkan av lärandet togs studentaktiverande 

undervisningsformer i anspråk som blended learning och flipped classroom erbjuder och som 

gynnar både de visuella, de auditiva och även de kinestetiska lärstilar (jfr Sims & Sims 1995). 

Projektet syftade därmed också till att sätta blended learning och flipped classroom i 

praktiken och erbjuda studenter olika typer av lärandemiljöer via nätet som stimulerar både 

deras självständiga arbeten men även eventuella grupparbeten och interaktionen med läraren.  

Ansvarig undervisande lärare (en person) har varit delaktig i projektet som lett till att 

skapa dessa studentaktiverande lärandemiljöer som stimulerar undervisningen och lärandet 

och stimulerar även studenters självständiga sökande efter information och användning av 

relevanta hjälpmedel. Tack vare ovan nämnda metoder förväntades projektet även bidra till att 

öka graden av motivation, aktivering och interaktion hos studenterna.  

Kursutvärderingar visar att förändringarna har mottagits positivt av studenter och 

invändningarna gäller generellt ett inplanerat moment, nämligen grupparbetet, som verkar 

vara ganska svårt genomförbart på distans1. Tack vare projektet har kursen Ungernkunskap 

fått en ny struktur och denna är väl förankrad och uppskattad av studenter. Därför kommer det 

att fortsätta användas vid institutionen. 

 

2. Projektbeskrivning 

Det övergripande syftet med projektet ”Blended learning och flipped classroom som 

pedagogiska metoder i utvecklingen av kursen Ungernkunskap” var att utveckla ett 

undervisningskoncept med studentaktiverande pedagogiska metoder som senare även skulle 

kunna användas vid andra delkurser i ungerska eller andra nätbaserade kurser på institutionen. 

                                                           
1 Det är inte framförallt distansundervisningen i sig som har påverkat negativt utförandet av grupparbete utan 
snarare att studenterna har haft svårigheter i kontakten med varandra och särskilt med medstudenter som har 
varit passiva eller hoppat av kursen under terminen. Liknande problem kan dock uppstå även på campuskurser 
och därför har det beslutats att fortsätta med grupparbetet som kursmoment i varje fall några gånger till. 
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Målet var också att göra nätundervisningen mer studentaktiverande genom användning av 

arbetssätt som tog hänsyn till studenters olika inlärningssätt och lärstilar.  

2.1. Genomförande, metod och teori 

Det har forskats mycket kring studenters olika inlärningssätt och lärstilar och det har även 

visat sig att blended learning och flipped classroom påverkar lärandet i ett positivt sätt 

eftersom båda anses vara studentaktiverande undervisningsformer. Projektet fokuserade 

därmed på utvecklingen av studentaktiverande undervisning genom den dynamiska 

lärandemiljö som nätundervisningen erbjuder.  

Det omvända eller flippade klassrummet är egentligen ett exempel på en ”blandad” 

undervisningsmodell som har ökat i popularitet i takt med den ökade digitaliseringen av 

samhället under de senaste åren (Blended learning, 2019). Inom ramen av projektet 

definierades dock inte blended learning som en kombination av traditionellt klassrumslärande 

med digitala verktyg utan snarare som synkrona seminarieformer på olika lärplattformer med 

andra digitala arbetssätt. Med andra ord var den digitala lärmiljön utgångspunkten eftersom 

undervisningen i ungerska bedrivs redan helt och hållet på nätet. 

Kursen Ungernkunskap ges vanligtvis på vårterminen och från och med våren 2018 

finns det bara en undervisande lärare (i stället för två som var fallet tidigare läsår). Som 

kursansvarig och undervisande lärare på delkursen planerade och utvecklade vederbörande 

kursen, inte minst historiedelen (som hittills undervisades av en annan lärare). Kursen har 

utvecklats dels temamässigt, dels arbetssättsmässigt. Den har fått en helt annan struktur där 

den kronologiska har i stort sätt behållits men de olika temana lades till utifrån passande 

tidsperiod. Historia, geografi och demografi samt kulturhistoria (litteratur, arkitektur, musik, 

vardag och traditioner, m.m.) diskuterades under de olika studerade tidsperioderna. 

Syftet var att både lärare och studenter skulle uppleva läroplattformen som ett 

hjälpmedel där man kunde testa nya seminarieformer och arbetssätt. Den största utmaningen 

med nätundervisning är nämligen att aktivera studenterna under lektionerna, men även före 

och efter de lärarledda mötena. Därför var målet med kursutvecklingen att använda sig av 

flera studentaktiverande former (jfr Elmgren & Henriksson 2010: 180-197 och Hedin 2008: 

90-91).  
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Med hjälp av arbetssätten blended learning och flipped classroom kan erbjudas möjlighet till 

synkrona sammankomster mellan lärare och studenter som kompletteras sedan med asynkrona 

träffar. I det här fallet ägde rum både de synkrona och de asynkrona träffarna på nätet.  

Nätbaserad undervisning erbjuder tekniska möjligheter och skulle fokusera på 

aktiverande undervisning men som inte alltid (kan) tas till vara. Förutom sammankomster 

med headset och webbkamera i Adobe Connect infördes både förinspelade föreläsningar, 

diskussionsforum på andra lärplattformer (blended learning och flipped classroom), m.m. som 

erbjuder studenter olika typer av lärmiljöer.  

Projektets positiva utfall kommer att påverka utvecklingen av undervisningsupplägg 

på andra nätkurser inom ungerska. 

 

3. Resultat  

Första delen av projektet utfördes under höstterminen 2017 i form av utvecklingen av kursen 

Ungernkunskap med planering av schema, teman som tas upp på de lärarledda lektionerna 

och teman som studenter själva skulle förbereda sig på, utvecklingen av det använda 

kursmaterialet, den tekniska utformningen: inspelning av föreläsningar och dithörande frågor 

och uppgifter; planering av diskussionsforum. Detta resulterade i en ny studiemanual som 

tillgängliggörs för studenterna i början av kursen och som innehåller de ovan nämnda delar. 

Själva kursen gavs sedan under vårterminen 2018 och 2019 för första och andra 

gången. De olika metoderna och arbetssätten planerades successivt in (inte allting på en gång) 

och sedan genomfördes under undervisningstillfällena. Inspelning av sammanfattning (10-15 

minuter) efter asynkrona seminarier måste göras separat vid varje kurstillfälle eftersom 

studenterna kan hamna i olika typer av diskussioner och olika diskussionsfrågor måste 

eventuellt sammanfattas av undervisande lärare. Olika moment under kursen utvärderas 

kontinuerligt och det tas även hänsyn till studenternas utvärderingar vid genomförandet av 

nästa liknande moment. Detta uppskattas även av deltagande studenter som kursutvärderingen 

visar: Det här var särskilt bra med kursen: Lärarens engagemang och förmåga att anpassa 

kursinnehåll efter frågor och intressen.2 

                                                           
2 Kursutvärdering, Ungernkunskap, 2019 
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Projektet har med andra ord resulterats i ett nytt kursupplägg som kan ses i form av en 

uppdaterad studiemanual som innehåller schema (med teman), uppgifter och betygskriterier 

och som tillgängliggörs för studenterna i början av vårterminen. Till resultaten tillhör även de 

inspelade momenten3 i form av olika filer som också kan användas under kommande 

kurstillfällen. De utarbetade diskussionsfrågorna som står till grund för de planerade 

asynkrona seminarierna utvärderas kontinuerligt från termin till termin. De studentaktiverande 

momenten på kursen blev följande: muntliga presentationer inom valda ämnen (synkront 

seminarium), deltagande i diskussionsforum (asynkrona seminarier), grupparbete och skriftlig 

inlämningsuppgift. Alla dessa moment genomförs i form av blended learning och flipped 

classroom. 

Liknande aktiverande lärandeformer skulle jag vilja försöka implementera på andra 

delkurser i ungerska (som t.ex. i delkursen Ungersk skönlitteratur 1 som ges på B-nivå). Det 

kan tänka sig att även utvärdera och implementera liknande arbetssätt på andra nätkurser som 

ges på institutionen. 

 

4. Utvärdering av projektet 

Utvärderingen av projektet grundar sig dels på ansvarig undervisande lärarens 

självreflektioner och självutvärdering av olika moment, dels studenternas kursutvärdering. 

Projektet skulle innebära utvecklingen av kursen Ungernkunskap med hjälp av 

följande moment: inspelning av flera kortare och längre föredrag (15-60 minuter) före 

lektionerna (i stället för att använda sig av seminarietiden för föreläsning) som studenterna 

skulle titta/lyssna på före lektionen i Adobe Connect > öppnandet av ett diskussionsforum i 

Ping Pong där studenterna kunde svara på vissa frågor ställda i inspelningen > lektionen i 

Adobe skulle börja med att gå genom det som togs upp i diskussionsforumet (problem, 

svårigheter, intressanta synpunkter, m.m.) > inspelning av en kort (10-15 minuters) 

sammanfattning efter Adobe lektionen till studenterna.  

Ett mål var också att återigen kunna ha ett eller två asynkrona seminarier (något som 

testades förut) och som förutsatte bra studiematerial i ämnet som studenterna kan använda sig 

av vid förberedning till lektionen. Tack vare inspelade föreläsningar och en användbar 

                                                           
3 Eftersom Adobe Connect från och med hösten 2019 inte längre används i undervisningen blev föreläsningarna 
inspelade i mp4-format och/eller med hjälp av programvaran Screencast-O-Matic. 



6 
 

kursbok går det bra nu att planera för två asynkrona seminarier som studenterna kan förbereda 

sig på och aktivt delta i diskussionerna. Med tanke på studenters olika inlärningsmetoder gavs 

möjlighet i form av dessa asynkrona seminarier även till studenterna som har svårt att komma 

till tals på lektionerna i Adobe Connect. Vid asynkrona träffar får nämligen studenterna 

möjligheten att skriftligt diskutera olika frågor under en längre tid. Därmed får de mer tid till 

både att tänka kring ett ämne och samla information, fakta, m.m. kring det. Asynkrona 

moment i olika former (t.ex. inspelade föreläsningar, diskussionsforum) infördes för att 

erbjuda studenterna möjligheten för eftertanke, flexibilitet och skriftligt uttryck av idéer, 

frågor, åsikter och kommentarer. Det flippade klassrummet möjliggjorde valfri studietakt och 

studieomfattning i självstudierna och frigjorde tid för samtal och respons på de lärarledda 

träffarna i Adobe Connect.  

Det planerades för två asynkrona tillfällen med olika diskussionsämnen. Efter den 

första ombads studenterna utvärdera själva undervisningssättet. De önskade sig längre tid 

(Intressanta diskussioner och alltid lär man sig något nytt! Ett förslag är att ha forumet öppet 

en vecka istället för en dag, så man hinner med lite bättre. Annars en bra form av lärande.4), 

något som det togs hänsyn till det andra asynkrona tillfället, något som resulterade i högre 

prestation och engagemang på lektionen. 

Studenters respons efter kursen kan man ta del av i form av kursutvärderingarna: 

Det här är min första distansutbildning och det har verkligen sina fördelar men jag saknar att 

prata med andra studenter. Det här blev ändå ett sätt att göra det och jag uppskattade det 

mycket.5 

Ett mycket bra inslag i denna kurs med denna utbildningsform och MYCKET 

intressanta inlägg från diverse personer där man lärt sig mycket, tack!6 

Intressant och givande upplägg7 

 

 

                                                           
4 Kursutvärdering, 2018 
5 Kursutvärdering, 2018 
6 Kursutvärdering, 2018 
7 Kursutvärdering, 2019 
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5. Reflektion och sammanfattande diskussioner  

Studenters aktiva deltagande i kursen förväntades även bidra till motivation att fullfölja 

kursen och fortsätta studier på högre nivåer. Detta har vi kunnat se i kursanmälningar efter att 

den första och den andra gången kursen har getts: det fanns studenter som anmälde sig till 

fortsättningskursen Ungerska B, andra har berättat i den muntliga utvärderingen att de 

kommer att läsa andra fristående kurser i ungerska (Ungersk skönlitteratur 1) och det fanns 

även studenter som har anmält sig till andra ungerska kurser efter att ha läst Ungernkunskap 

som fristående kurs. 

Projektet möjliggjorde en genomtänkt planering av kursen utan förhastade tillfälliga 

lösningar vid ändring av kursplan, upplägg och arbetssätt. De nya momenten och metoderna 

kommer att utvärderas kontinuerligt för att bättre kunna anpassas till den aktuella 

studentgruppen. 

 

6. Slutsatser och framåtblick 

Tack vare projektet har kursen Ungernkunskap fått en ny struktur med studentaktiverande 

arbetssätt. Det innebär en permanent förändring i kursstrukturen. Däremot utvärderas kursen 

kontinuerligt under och efter undervisningstillfällena, något som kan resultera i nya metoder, 

teman och uppgifter. Det är nödvändigt att utifrån studentgruppen implementera nya 

arbetssätt. 

Flerformsundervisningen som egentligen blended learning är innebär från början en 

kombination av undervisning på campus och på nätet. Även om inom projektet innebär 

blended learning en kombination av olika lärmiljöer på nätet, kan metoden tillämpas 

självfallet på institutionens campuskurser också. Studenters lärande kan i varje fall stärkas 

med hjälp av digitala pedagogiska verktyg och e-tjänster. En förändring i den utvecklade 

kursen uppstår i och med bytet höstterminen 2019 från programmet Adobe Connect till Zoom, 

med detta innebär inte några problem för det befintliga kursmaterialet. 

I ramen av projektet planerades även för riktlinjer i anordnandet av minst en 

campusträff med studenterna för att dessa ska kunna lära känna varandra, något som förväntas 

gynna lärandet, samarbetet och eventuella grupparbeten. Detta skulle kunna gynna inte bara 
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deltagandet i denna delkurs utan även de andra kurserna som ges i ungerska. Hittills 

organiserades dock ännu inte en sådan träff, men detta kvarstår och jag har som avsikt att 

planera att diskutera denna möjlighet med för- och nackdelar, nytta och onödighet med andra 

kollegor som undervisar inom institutionens andra ämnen (framförallt inom 

distansundervisning). 

 

7. Rapportering 

Projektet pågick sedan höstterminen 2017 och under vårterminen 2018 gavs kursen för första 

gången med vissa förändringar. Projektet har involverat alla studenter som läser ungerska A 

och även de som läser kursen Ungernkunskap som fristående kurs. Eftersom kursen ges varje 

läsår kommer det att involvera flera studenter som läser ungerska.  

Projektet avsåg i första hand att stärka och utveckla kursen Ungernkunskap. Dess 

positiva resultat kan dels förväntas vara att studenter som enbart läser den fristående kursen 

Ungernkunskap blir intresserade av andra kurser i ungerska och även vill läsa ungerska på 

högre nivåer, dels kan den positiva erfarenheten med olika arbetssätt även användas av 

institutionens andra kurser. 

Efter projektets utvärdering kommer dess resultat delges andra kollegor. Resultatet av 

projektet blev presenterad för institutionens studierektor för grundutbildningen i form av 

auskultationer något som också behandlades inom institutionens pedagogiska projektgrupp. 

Arbetssätt och –metoder samt resultat kan även presenteras i fortsättningen vid institutionens 

pedagogiska diskussioner. Att använda sig av liknande arbetssätt kan därmed involvera 

kollegor med undervisning på nätet, men inte bara.   
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